Indicação Nº   082/2015

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal  para que seja encaminhado ao Departamento

competente a solicitação de fiscalização de caçambas quanto a sinalização fluorescente

para identificação e impedimento de colisão de veículos, motos e bicicletas.

Justificativa:

A falta de sinalização fluorescente impede a visão das caçambas, seja no período

noturno ou mesmo durante o dia, quando se dirige contra o sol, ocasionando sérios

riscos de colisão, podendo ocasionar danos de grande monta, tanto materiais quanto

físicos.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2.015

 Norma Jamus Vilella

Vereadora

Prot. Nº 203/15

Em 01/06/15

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 01/06/15

Presidente